香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份代號：03993）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為洛陽欒川鉬業集團股份有限公司（「本公司」）於上海證券交易所
網站 (www.sse.com.cn)所發佈之《洛陽欒川鉬業集團股份有限公司2019年第
一次臨時股東大會、2019年第一次A股類別股東大會、2019年第一次H股
類別股東大會會議資料》。

承董事會命
洛陽欒川鉬業集團股份有限公司

李朝春

董事長

中華人民共和國河南省洛陽市，
二零一九年二月一日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 之 執 行 董 事 為 李 朝 春 先 生 及 李 發 本 先 生；
非 執 行 董 事 為 袁 宏 林 先 生 及 程 雲 雷 先 生；及 獨 立 非 執 行 董 事 為
王友貴先生，嚴冶女士及李樹華先生。

* 僅供識別

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

（A股股票代码：603993   H 股股份代号：03993）

洛阳栾川钼业集团股份有限公司

2019 年第一次临时股东大会、

2019 年第一次 A 股类别股东大会、

2019 年第一次 H 股类别股东大会

会议资料

二零一九年三月二十八日

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

目  录

2019年第一次临时股东大会、2019年第一次 A股类别股东大会及 2019 年第一次

H股类别股东大会须知 ............................................................................................ - 1 -

2019年第一次临时股东大会、2019年第一次 A股类别股东大会及 2019 年第一次

H股类别股东大会会议议程 .................................................................................... - 3 -

特别决议案：

关于选举公司第五届董事会非执行董事候选人的议案 ....................................... - 4 -

特别决议案：

关于修订《公司章程》的议案 ............................................................................... - 6 -

特别决议案：

关于给予公司董事会回购 H 股股份一般性授权的议案 ...................................... - 9 -

普通决议案：

关于为董事、监事及高级管理人员购买责任保险的议案 ................................. - 12 -

特别决议案：

关于给予公司董事会回购 H 股股份一般性授权的议案 .................................... - 13 -

特别决议案：

关于给予公司董事会回购 H 股股份一般性授权的议案 .................................... - 16 -

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

1

2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东

大会及 2019 年第一次 H 股类别股东大会须知

各位股东、股东授权代表：

为维护全体股东的合法权益，确保股东大会的正常秩序和议事效

率，保证大会顺利进行，本公司根据中国证监会《上市公司股东大会

规则》、本公司《股东大会议事规则》等文件的有关要求，通知如下：

一、参会股东及股东授权代表须携带身份证明（股票账户卡、身

份证等）及相关授权文件办理会议登记手续及有关事宜。

二、出席 2019年第一次临时股东大会会议、2019年第一次 A 股

类别股东大会及 2019 年第一次 H 股类别股东大会的股东及股东授权

代表应于 2019 年 3 月 28 日（星期四）11:00-12:30 办理会议登记；

在宣布现场出席会议的股东和股东授权代表人数及所持有表决权的

股份总数后，已提交会议出席回执但未登记的股东和股东授权代表无

权参加会议表决。

三、出席会议人员请将手机调至静音或关机，听从大会工作人员

安排，共同维护股东大会的正常秩序。谢绝个人进行录音、拍照及录

像。

四、2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东

大会采用现场投票和网络投票相结合的方式进行表决，2019 年第一

次 H 股类别股东大会采用现场投票方式，股东和股东授权代表在大

会表决时，以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股有

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

2

一票表决权。

五、现场记名投票的各位股东和股东授权代表需对会议的所有议

案予以逐项表决，在各议案对应的“同意”、“反对”和“弃权”中任

选一项，选择方式应以在所选项对应的空格中打“√”为准。对于股

东或股东授权代表投票不符合上述要求的，将视为弃权。网络投票流

程应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等

有关规定执行。

六、每位股东每次发言建议不超过三分钟，同一股东发言不超过

两次，发言主题应与会议表决事项相关。

七、本次会议之普通决议案需由出席 2019 年第一次临时股东大

会的股东（包括股东授权代表）所持表决权的过半数通过；特别决议

案需由出席 2019 年第一次临时股东大会的股东（包括股东授权代表）

所持表决权的三分之二以上通过；关于给予公司董事会回购 H 股股份

一般性授权的议案需由出席 2019 年第一次 A 股类别股东大会、2019

年第一次 H 股类别股东大会的股东（包括股东授权代表）所持表决权

的三分之二以上通过。

八、会议按照法律、法规、有关规定和公司章程的规定进行，请

参会人员自觉维护会议秩序，防止不当行为影响其他股东合法权益。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

3

2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东

大会及 2019 年第一次 H 股类别股东大会会议议程

会议时间：2019 年 3 月 28 日下午 13：00 开始，依次召开 2019

年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东大会及 2019 年

第一次 H股类别股东大会；

会议地点：河南省洛阳市洛龙区开元大道钼都利豪国际饭店国际

会议厅；

会议方式：2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类

别股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式进行表决，2019年

第一次 H股类别股东大会采用现场投票方式；

大会主席：董事长李朝春先生。

一、宣读会议须知；

二、宣读会议议程；

三、宣布会议开始；

四、介绍会议出列席情况；

五、宣读各项议案；

六、股东集中发言及提问；

七、与会股东及股东授权代表对各项议案投票表决；

八、统计表决结果、宣布会议决议；

九、律师宣读法律意见书；

十、宣布会议结束。

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

4

关于选举公司第五届董事会非执行董事候选人的议案

各位股东：

经董事会提名及管治委员会提名，董事会一致同意郭义民先生为

公司第五届董事会非执行董事候选人，根据《洛阳栾川钼业集团股份

有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）、《中华人民共和国公

司法》（以下简称“《公司法》”）及适用的相关法律法规，郭义民先生

任期至 2020 年年度股东大会召开之日止，并须根据《公司章程》于

股东大会上轮值告退及应选连任。董事由股东大会选举产生，根据《公

司法》、上市监管规则和《公司章程》规定，现将该议案提交本次股东

大会审议。

以上议案为特别决议案，请股东大会审议。

附件一：郭义民先生简历

2019年第一次临时股东大会

议案一

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

附件一：郭义民先生简历

郭义民先生，一九六四年十月出生，高级经济师。于二零零五年

十二月毕业于四川大学工商管理专业，大学学历。一九八三年七月至

一九九五年二月，历任洛阳玻璃厂计划处计划员、专项计划科科长；

一九九五年二月至一九九七年七月，任洛玻集团公司投资委主任助理

（副处级）；一九九七年七月至二零零七年七月，任洛玻集团财务公

司副总经理；二零零七年七月至二零一四年八月，历任洛玻集团公司

投资部总经理，助理财务总监，董事、总会计师；二零一四年八月至

二零 一八年十一月，任洛阳矿业集团有限公司总经理；二零一四年

八月至今，任洛阳国宏投资集团有限公司董事、总经理：二零一五年

四月至今，任洛阳矿业集团有限公司董事长：二零一六年九月至今，

任洛阳炼化宏达实业有限责任公司副董事长。

5

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

关于修订《公司章程》的议案

各位股东：

鉴于第十三届全国人民代表大会常务委员会第六次会议于 2018

年 10 月 26 日审议通过《全国人民代表大会常务委员会关于修改<中

华人民共和国公司法>的决定》,对《公司法》规定的股份回购制度进

行了修订。据此，公司 2018 年 12 月 26 日公司召开的第五届董事会

第一次临时会议审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。现提请

股东大会审议。

具体修订内容如下：

修改前 修改后

原第二十八条

公司在下列情况下，可以依照法律、行政

法规、部门规章和本章程的规定，经公司章程

规定的程序通过，并报国家有关主管机构批

准，收购本公司的股份：

(一) 减少公司注册资本而注销股份；

(二) 与持有本公司股票的其他公司合并；

(三) 将股份奖励给本公司职工；

(四) 股东因对股东大会作出的公司合并、

分立决议持异议，要求公司收购其股份的。

除上述情形外，公司不进行买卖本公司股

份的活动。

第二十八条

公司在下列情况，可以依照法律、行政法规、

部门规章和本章程的规定，收购本公司的股份：

(一) 减少公司注册资本而注销股份；

(二) 与持有本公司股票的其他公司合并；

(三) 将股份用于员工持股计划或者股权激

励；

(四) 股东因对股东大会作出的公司合并、分

立决议持异议，要求公司收购其股份的；

(五) 将股份用于转换公司发行的可转换为股

票的公司债券；

(六) 公司为维护公司价值及股东权益所必

需。

除上述情形外, 公司不进行买卖本公司股份

的活动。

2019 年第一次临时股东大会

议案二

6

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

原第二十九条

公司因本章程第二十八条第(一)项至第

(三)项的原因收购本公司股份的，应当经股东

大会决议。公司依照第二十八条规定收购本公

司股份后，属于第(一)项情形的，应当自收购

之日起 10 日内注销；属于第(二)项、第(四)项

情形的，应当在 6 个月内转让或者注销。

公司依照第二十八条第(三)项规定收购的

本公司股份，将不超过本公司已发行股份总额

的 5%；用于收购的资金应当从公司的税后利

润中支出；所收购的股份应当 1 年内转让给职

工。

第二十九条

公司因本章程第二十八条第一款第(一)项、第

(二)项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东

大会决议。公司因本章程第二十八条第一款第(三)

项、第(五)项、第(六)项规定的情形收购本公司股

份的，在符合法律、行政法规、规章及上市地证券

监管机构的相关规定的前提下，由三分之二以上

董事出席的董事会会议决议。

公司依照本章程第二十八条第一款规定收购

本公司股份后，属于第(一)项情形的, 应当自收购

之日起 10 日内注销；属于第(二)项、第(四)项情形

的，应当在 6 个月内转让或者注销；属于第(三)项、

第(五)项、第(六)项情形的，公司合计持有的本公

司股份数不得超过本公司已发行股份总额的 10%，

并应当在 3 年内转让或者注销。

公司收购本公司股份的，应当依照《证券法》

及上市地证券监管机构的相关规定等法律法规履

行信息披露义务。

原三十条

公司经国家有关主管机构批准收购本公

司股份，可以选择下列方式之一进行：

(一) 向全体股东按照相同比例发出收购

要约；

(二) 在证券交易所通过公开交易方式收

购；

(三) 在证券交易所外以协议方式收购；

(四) 证券监管部门认可的其他方式。

第三十条

公司收购本公司股份，可以选择下列方式之

一进行：

(一) 向全体股东按照相同比例发出收购要

约；

(二) 在证券交易所通过公开交易方式收购；

(三) 在证券交易所外以协议方式收购；

(四) 证券监管部门认可的其他方式。

公司因本章程第二十八条第一款第(三)项、第

(五)项、第(六)项规定的情形收购本公司股份的，

应当通过公开的集中交易方式进行。

原三十二条

公司依法购回股份后，应当在法律、行政

法规规定的期限内，注销该部分股份，并向原

公司登记机关申请办理注册资本变更登记。被

注销股份的票面总值应当从公司的注册资本

中核减。公司依照第二十八条第(三)项规定收

购本公司股份的除外。

第三十二条

公司依法购回股份后，应当在法律、行政法规

规定的期限内予以转让或注销。需要注销的，应于

该部分股份注销后，向原公司登记机关申请办理

注册资本变更登记，被注销股份的票面总值应当

从公司的注册资本中核减。

原一百四十五条

董事会行使下列职权：

(一) 召集股东大会，并向股东大会报告工

作；

(二) 执行股东大会的决议；

(三) 决定公司的经营计划和投资方案；

(四) 制订公司的年度财务预算方案、决算

原一百四十五条

董事会行使下列职权：

(一) 召集股东大会，并向股东大会报告工作；

(二) 执行股东大会的决议；

(三) 决定公司的经营计划和投资方案；

(四) 制订公司的年度财务预算方案、决算方

案；

7

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

方案；

(五) 制订公司的利润分配方案和弥补亏

损方案；

(六) 制订公司增加或者减少注册资本、发

行债券或其他证券及上市方案；

(七) 拟订公司重大收购、收购本公司股票

或者合并、分立、解散及变更公司形式的方案；

(八) 在股东大会授权范围内，决定公司对

外投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保

事项、委托理财、关联交易等事项；

(九) 决定公司内部管理机构的设置；

(十) 聘任或者解聘公司总经理、董事会秘

书；根据总经理的提名，聘任或者解聘公司副

总经理、财务负责人等高级管理人员，并决定

其报酬事项和奖惩事项；

(十一) 向股东大会提名董事候选人和监

事候选人；

(十二) 制订公司的基本管理制度；

(十三) 制订本章程的修改方案；

(十四) 管理公司信息披露事项；

(十五) 向股东大会提请聘请或更换为公

司审计的会计师事务所；

(十六) 听取公司总经理的工作汇报并检

查总经理的工作；

(十七) 法律、行政法规、部门规章或本章

程授予的其他职权。

超过股东大会授权范围的事项，应当提交

股东大会审议。

董事会做出前款决议事项，除第(六)、(七)、

(十一)及(十三)项必须由三分之二以上的董事

表决同意外，其余可以由过半数的董事表决同

意；但法律、行政法规、《上海证券交易所股票

上市规则》、《香港联合交易所有限公司证券上

市规则》、本章程及公司内部制度另有规定的，

应从其规定。

(五) 制订公司的利润分配方案和弥补亏损方

案；

(六) 制订公司增加或者减少注册资本、发行

债券或其他证券及上市方案；

(七) 拟订公司重大收购或者合并、分立、解散

及变更公司形式的方案；

(八) 拟订须由股东大会决议的收购本公司股

份方案；

(九) 在符合法律、行政法规、规章及上市地证

券监管机构的相关规定的前提下，就本章程第二

十八条第一款第(三)项、第(五)项、第(六)项规定的

情形收购本公司股份方案作出决议；

(十) 在股东大会授权范围内，决定公司对外

投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、

委托理财、关联交易等事项；

(十一) 决定公司内部管理机构的设置；

(十二) 聘任或者解聘公司总经理、董事会秘

书；根据总经理的提名，聘任或者解聘公司副总经

理、财务负责人等高级管理人员，并决定其报酬事

项和奖惩事项；

(十三) 向股东大会提名董事候选人和监事候

选人；

(十四) 制订公司的基本管理制度；

(十五) 制订本章程的修改方案；

(十六) 管理公司信息披露事项；

(十七) 向股东大会提请聘请或更换为公司审

计的会计师事务所；

(十八) 听取公司总经理的工作汇报并检查总

经理的工作；

(十九) 法律、行政法规、部门规章或本章程授

予的其他职权。

超过股东大会授权范围的事项, 应当提交股

东大会审议。

董事会做出前款决议事项, 除第(六)、(七)、

(八)、(十三)及(十五)项必须由三分之二以上的董事

表决同意外，其余可以由过半数的董事表决同意；

但法律、行政法规、《上海证券交易所股票上市规

则》、《香港联合交易所有限公司证券上市规则》、

本章程另有规定的, 应从其规定。

以上议案为特别决议案，请股东大会审议。

8

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

关于给予公司董事会回购 H股股份一般性授权的议案

各位股东：

为维护公司价值及股东权益，根据市场情况及公司需要，现拟提

请公司股东大会授权董事会于有关期间（定义见下文）内按照中华人

民共和国证券监督主管部门、香港联合交易所、上海证券交易所或任

何其他政府或监管机关之所有适用法律、法规的要求，行使本公司全

部权力回购本公司 H 股股票。

H 股购回一般授权须待按中国的法律、法规及规例的规定，取得

有关监管机关的有关批准及/或于其进行备案后方可行使。

中国《公司法》（本公司须受其规限）规定，于中国注册成立的股

份有限公司不可购回其股份，除非购回之目的为（一）减少公司注册

资本；（二）与持有本公司股份的其他公司合并；（三）用于员工持股

计划或者股权激励；（四）股东因对股东大会作出的公司合并、分立

决议持异议，要求公司收购其股份；（五）将股份用于转换上市公司

发行的可转换为股票的公司债券；及（六）上市公司为维护公司价值

及股东权益所必需。公司因第（一）项、第（二）项规定的情形收购

本公司股份的，应当经股东大会决议。公司因第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，可以依照公司章程的

规定或者股东大会的授权，经三分之二以上董事出席的董事会会议决

2019年第一次临时股东大会

议案三

9

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

议。

由于 H 股于联交所以港元买卖，本公司购回 H 股也须以港元支付

价格，故本公司支付回购价款必须获得主管外汇管理部门或其授权部

门的登记备案。另外，本公司购回其 H 股后，须向中国证监会办理备

案手续（倘需要）以及向主管商务部门办理审批/备案和向公司登记

机关办理变更登记。

上市规则允许中国股份有限公司之股东，向公司之董事授予一般

性授权购回该公司于联交所上市之 H股股份。该项授权须以于股东大

会上获其股东通过之特别决议案形式作出，以及于各自举行之类别股

东大会上获 A 股及 H 股持有人通过之特别决议。

倘本公司行使全部 H 股购回一般授权，本公司于有关期间将会赎

回 H 股数量最多不超过本议案获本公司股东大会及本公司 A 股、H股

类别股东会议分别审议通过当日的本公司已发行 H 股股份数的 10%。

待中国所有相关政府部门批准回购相关 H 股股票后，授权本公司

董事会进行以下事宜：

1、制定并实施具体回购方案，包括但不限于回购价格、回购数

量等，决定回购时机、回购期限等；

2、按照有关法律、法规及规范性文件的规定和本公司章程规定

通知债权人并进行公告；

3、开立境外股票账户并办理相应外汇变更登记手续；

4、根据监管机构和上市地证券交易所的要求，履行相关的批准、

备案程序；

10

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

5、办理回购股份的注销事宜，减少注册资本，对公司章程有关

股本总额、股权结构等相关内容进行修改，并履行中国境内外法定的

有关登记、备案手续；及

6、签署及办理其它与回购股份相关的文件及事宜。

在本议案中，“有关期间”指公司股东大会及 A 股、H 股类别股

东大会分别通过本议案当日起至下列最早时间止的期间：

1、本公司 2018年年度股东大会结束时；或

2、本公司股东于任何股东大会上通过特别决议案或本公司 H 股

股东和 A 股股东于各自召开的类别股东大会上通过特别决议案撤回

或修订有关回购 H股授权之日。

以上议案为特别决议案，请股东大会审议。

11

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

关于为董事、监事及高级管理人员购买责任保险的议案

各位股东：

考虑到公司的董事、监事和高级管理人员在履职过程中可能因经

营决策、信息披露等事由而面临境内外的诉讼或监管调查等风险,以

及公司完成重大海外并购后相关责任增强。为免除董事、监事及高级

管理人员后顾之忧，激励其勤勉尽责履行责任义务，更好地保护股东

利益，公司拟为公司董事、监事、高级管理人员购买年度责任保险，

保险范围包括董事、监事及高级管理人员的管理责任、公司有价证券

赔偿请求、公司不当雇佣行为赔偿请求，年度保险单项赔偿限额不超

过 1 亿美元／年，年度总保费金额不超过 350,000 美元/年。董事会

拟提请股东大会授权董事长或其转授权人士根据公司业务发展实际

情况办理每年度相关保险事宜，包括但不限于：在授权范围内厘定年

度赔偿限额及保额、保险期限及投保范围，选择保险机构，签署相关

法律文件及处理与投保相关的其他事项等。

以上议案为普通决议案，请股东大会审议。

2019 年第一次临时股东大会

议案四

12

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

关于给予公司董事会回购 H股股份一般性授权的议案

各位股东：

为维护公司价值及股东权益，根据市场情况及公司需要，现拟提

请公司股东大会授权董事会于有关期间（定义见下文）内按照中华人

民共和国证券监督主管部门、香港联合交易所、上海证券交易所或任

何其他政府或监管机关之所有适用法律、法规的要求，行使本公司全

部权力回购本公司 H 股股票。

H 股购回一般授权须待按中国的法律、法规及规例的规定，取得

有关监管机关的有关批准及/或于其进行备案后方可行使。

中国《公司法》（本公司须受其规限）规定，于中国注册成立的股

份有限公司不可购回其股份，除非购回之目的为（一）减少公司注册

资本；（二）与持有本公司股份的其他公司合并；（三）用于员工持股

计划或者股权激励；（四）股东因对股东大会作出的公司合并、分立

决议持异议，要求公司收购其股份；（五）将股份用于转换上市公司

发行的可转换为股票的公司债券；及（六）上市公司为维护公司价值

及股东权益所必需。公司因第（一）项、第（二）项规定的情形收购

本公司股份的，应当经股东大会决议。公司因第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，可以依照公司章程的

2019年第一次 A股类别股东大会

议案一

13

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

规定或者股东大会的授权，经三分之二以上董事出席的董事会会议决

议。

由于 H 股于联交所以港元买卖，本公司购回 H 股也须以港元支付

价格，故本公司支付回购价款必须获得主管外汇管理部门或其授权部

门的登记备案。另外，本公司购回其 H 股后，须向中国证监会办理备

案手续（倘需要）以及向主管商务部门办理审批/备案和向公司登记

机关办理变更登记。

上市规则允许中国股份有限公司之股东，向公司之董事授予一般

性授权购回该公司于联交所上市之 H股股份。该项授权须以于股东大

会上获其股东通过之特别决议案形式作出，以及于各自举行之类别股

东大会上获 A 股及 H 股持有人通过之特别决议。

倘本公司行使全部 H 股购回一般授权，本公司于有关期间将会赎

回 H 股数量最多不超过本议案获本公司股东大会及本公司 A 股、H股

类别股东会议分别审议通过当日的本公司已发行 H 股股份数的 10%。

待中国所有相关政府部门批准回购相关 H 股股票后，授权本公司

董事会进行以下事宜：

1、制定并实施具体回购方案，包括但不限于回购价格、回购数

量等，决定回购时机、回购期限等；

2、按照有关法律、法规及规范性文件的规定和本公司章程规定

通知债权人并进行公告；

3、开立境外股票账户并办理相应外汇变更登记手续；

4、根据监管机构和上市地证券交易所的要求，履行相关的批准、

14

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

备案程序；

5、办理回购股份的注销事宜，减少注册资本，对公司章程有关

股本总额、股权结构等相关内容进行修改，并履行中国境内外法定的

有关登记、备案手续；及

6、签署及办理其它与回购股份相关的文件及事宜。

在本议案中，“有关期间”指公司股东大会及 A 股、H 股类别股

东大会分别通过本议案当日起至下列最早时间止的期间：

1、本公司 2018年年度股东大会结束时；或

2、本公司股东于任何股东大会上通过特别决议案或本公司 H 股

股东和 A 股股东于各自召开的类别股东大会上通过特别决议案撤回

或修订有关回购 H股授权之日。

以上议案为特别决议案，请股东大会审议。

15

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

16

关于给予公司董事会回购 H股股份一般性授权的议案

各位股东：

为维护公司价值及股东权益，根据市场情况及公司需要，现拟提

请公司股东大会授权董事会于有关期间（定义见下文）内按照中华人

民共和国证券监督主管部门、香港联合交易所、上海证券交易所或任

何其他政府或监管机关之所有适用法律、法规的要求，行使本公司全

部权力回购本公司 H 股股票。

H 股购回一般授权须待按中国的法律、法规及规例的规定，取得

有关监管机关的有关批准及/或于其进行备案后方可行使。

中国《公司法》（本公司须受其规限）规定，于中国注册成立的股

份有限公司不可购回其股份，除非购回之目的为（一）减少公司注册

资本；（二）与持有本公司股份的其他公司合并；（三）用于员工持股

计划或者股权激励；（四）股东因对股东大会作出的公司合并、分立

决议持异议，要求公司收购其股份；（五）将股份用于转换上市公司

发行的可转换为股票的公司债券；及（六）上市公司为维护公司价值

及股东权益所必需。公司因第（一）项、第（二）项规定的情形收购

本公司股份的，应当经股东大会决议。公司因第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，可以依照公司章程的

2019年第一次 H股类别股东大会

议案一

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

规定或者股东大会的授权，经三分之二以上董事出席的董事会会议决

议。

由于 H 股于联交所以港元买卖，本公司购回 H 股也须以港元支付

价格，故本公司支付回购价款必须获得主管外汇管理部门或其授权部

门的登记备案。另外，本公司购回其 H 股后，须向中国证监会办理备

案手续（倘需要）以及向主管商务部门办理审批/备案和向公司登记

机关办理变更登记。

上市规则允许中国股份有限公司之股东，向公司之董事授予一般

性授权购回该公司于联交所上市之 H股股份。该项授权须以于股东大

会上获其股东通过之特别决议案形式作出，以及于各自举行之类别股

东大会上获 A 股及 H 股持有人通过之特别决议。

倘本公司行使全部 H 股购回一般授权，本公司于有关期间将会赎

回 H 股数量最多不超过本议案获本公司股东大会及本公司 A 股、H股

类别股东会议分别审议通过当日的本公司已发行 H 股股份数的 10%。

待中国所有相关政府部门批准回购相关 H 股股票后，授权本公司

董事会进行以下事宜：

1、制定并实施具体回购方案，包括但不限于回购价格、回购数

量等，决定回购时机、回购期限等；

2、按照有关法律、法规及规范性文件的规定和本公司章程规定

通知债权人并进行公告；

3、开立境外股票账户并办理相应外汇变更登记手续；

4、根据监管机构和上市地证券交易所的要求，履行相关的批准、

17

洛阳栾川钼业集团股份有限公司 2019 年第一次临时股东大会资料

备案程序；

5、办理回购股份的注销事宜，减少注册资本，对公司章程有关

股本总额、股权结构等相关内容进行修改，并履行中国境内外法定的

有关登记、备案手续；及

6、签署及办理其它与回购股份相关的文件及事宜。

在本议案中，“有关期间”指公司股东大会及 A 股、H 股类别股

东大会分别通过本议案当日起至下列最早时间止的期间：

1、本公司 2018年年度股东大会结束时；或

2、本公司股东于任何股东大会上通过特别决议案或本公司 H 股

股东和 A 股股东于各自召开的类别股东大会上通过特别决议案撤回

或修订有关回购 H股授权之日。

以上议案为特别决议案，请股东大会审议。

18